esse arbitrat earū rerū que intelligētia comprehendunt & intel
 ligibiles dicunt & que uere sunt scientiam quā deo ait ani
 magis a corpe disiunctā Proprie uero sapiētiā & p̄fiam uocat
 appetitionē quandā ac desideriū diuine sapie Cōmuniter apud
 ipsum sapiētia dicit̄ etiā omnis peritia Vt cū uerbi gratia Sa
 pientē uocat artificem: Vt̄ & eisdem sepe noībus in signifi
 cādīs uariis rebus. deniq; apud illū: Etiā p̄ simplici ponit̄ sicut
 & apud euripidē Vt̄ eo plato quādōq; & p̄ pulchro & hōsto
 aliquādo p̄ partio Sepe uero & uariis noībus utitur in eadem
 significatione Namq; ideam & spēm nominat & genus & ex
 emplar & initiū et causā. Vt̄ & cōtratiis uocibus ut idē sig
 nificant Deniq; sensibile & quod est et qđ non ē dicit̄ esse qđē
 ppter generacōem nō esse aut̄ ppter assiduā mutationē Ide
 am itidē appellat q̄ neḡ mouet̄ neḡ manet & idem et unū
 & multa Idem uero & in pluris facere solitus ē. est aut̄ libro
 rū eius triplex expositio Primo enī docere oportet eorumq;
 dicunt̄ unūquodq; qđ sit. Deinde cuius rei gratia dictum sit
 Vtrū ex p̄cipiali intētione an uero in similitudis pte siue ad
 dogmatū assertionē siue ad refellendū cōtra differentē Ter
 tio uero an recte dictum sit Verū enim quoniā ipsius libris &
 note quedā apponūtur Age de his quoq; pauca loqmur. Litte
 ra ad dictiones ac figurās assumit̄ p̄sulq; ad platonicām con
 suetudinē xx duplicit̄ ad dogmata opinionisq;. x. pūctis un
 digi illustre ad electiores q̄s q̄ sententias ornatusq; uerborum
 apponit̄ Duabus ex p̄tibus pūcto apposito ad quorūdā emen
 dationes adhibet̄ x obelus tum pūctis adinania queq; & uilia
 lugulāda pponit̄ Antisigma cū pūctis ad usus duplices sc
 riptureq; trāslationes adhibet̄ Cerauniū ad p̄bie institu
 tionē assumit̄ Asteriscus ad cōueniētiā dogmatū obelus
 ad im̄p̄bationē Sunt igit̄ eiusmodi note hicq; librotū nu
 merus ut antigenus etiam caristius in libro quē nuper de Ze
 none edidit refert Ea si q̄s dignoscere ate uoluisset mercedē
 bis q̄ doceret̄ p̄debat que illi uisa sunt eiusmoī fuere imorta
 leme ē animā & de corpibus ad corpora ppetuis uicibus migra
 re eiusq; initiū cōstare numeris. Corpis principiū geometrie
 itē cōstare rōe Diffiniebat eā idē ēē penitus remoti spūs seip
 sam mouētē et motū p̄stantē corpori et esse triptitam Ratio
 nalē ipsius p̄tē sitam in capite irascibile in corde incōcupiscibi
 lem in umblico & iecore cōsistere Continete itē ex medio se
 per corpus p̄ gyrū atq; ex elemētis cōstare diuisamq; secūdū
 harmonie inter ualla duos orbēs eff̄cere cōiunctos. Ex his in
 teriorē circulū i sex alios scindis p̄ septē reliquos circulos facere

Eūq; iuxta diāmētrū ad leuā intrinsecus habere sedem Alte
tū uero secundū latus ad dexterā Ideoq; ipsum obtinere q; sit
unicus Alterūq; ppe interius in pluris esse diuisum Atq; bunc
ipius illos alterius esse dicēs hāc qdem animi illā uero uniuersi
si esse motionē erratiūq; siderū motus cū autē ita se habeat ea
q; ex medio fit scissio sibi ad extrema cōgruēs atq; coniuncta
nosse queq; sunt atq; aptare eo q; inseipsa p harmoniā elemēta
habeat & opinionē qdē fieri secundū alterius circulū se subri
gentē scientiā uero secūdum aliū q; sit eiusdē duo oīno esse re
tū principia Deum atq; materiā Illum & mentē et causa ap
pellauit Esse aut̄ materiā informē & infinitā ex ea cōcrecōes
fieri eā cum aliquādo temere & inordinate mouere ē a deo i lo
cū unū coactā q; ordinē temerati p̄stare cōsuerit Porro huius
modi essentiā in qttuor elemēta cōuersam ignē aq; aerē terrā
Ex his mūdum ipsum & queq; in eo sunt nasci solū terrā ait i
mutabile causam esse putās figurā ipsius ex qbus cōstet diffe
rentiā Aliorū quippe figurās eiusdē generis dicit Composita
enim oīa ex uno oblōgo triāgulo Terre uero ppriā esse figu
rā Ignis deniq; elemētum esse pyramidē aeris quod octaedrū
dicit aque icosaedrū terre aut̄ cubum Quo circa neḡ terram
in ista mutari neq; in terrā ista cōuerti Nam autē suis locis dis
creta esse singula q; cir cūferentia cōstringēs & ad mediū co
gens parua cōponit Eaq; que maiora discernit Atq; ideo cum
spēties mutēt & loca mutare Mundū unū esse geitum nam
& sensibilis ē adeo cōditus . Animatūq; esse p̄stantius regat
q; animatū ē q; si careret anima . Huiusmodi opifitiū sup̄me
cause subiectū Vnūq; conditū fuisse nō infinitum q; etiā ex
emplar ad quod creatus fuerit unicū sit Esse autē ad sphētē
similitudinē rotundū quod cōditoris ea quoq; figura sit Illum
quippe ceteras cōtinere animātes Hunc autē omniū figurās
leuem itidē & absq; ullo p gyru instrumēto q; huiusmodi nul
lus sibi usus sit Immortale p̄terea durare mūdum eo quod nō
dissoluat in deū Ac totus quidē generacōis causā esse deum q;
summū bonum ipse sit auctor q; honorū: porro celi generatio
nis auctorē ipsum deum . Eius quippe quod sit in rebus cōdi
tis pulcherrimum eum esse cōditorē quē intelligibilium oīm
cōstet eē p̄stātissimum itaq; quoniā huiusmodi deus ē celum ue
ro p̄stātissimo illi simile est quoniā pulcherrimum cernit nulli
creatūrā erit simile sed deo soli Cōstare uero mundum ex ig
ne aqua aere & terra Ex igne qdem ut uisibus sit ex terra ut
solidns ex aqua & aere ut p̄portione nō uacet nāq; solidorum
uis duobus maxime mediis p̄portione in sumunt ut unum fiat

43

hoc totum Ex omnibus aut ut perfectum atque immortale sit Tempus semper eterni imaginem fuisse id est semper manere Celi autem motum tempus esse noctem quippe ac diem & mesem & huiusmodi cetera esse tempis partes Idcirco absque mundi natura non constare tempus Similiter enim atque conditus fuerit & tempus illius affuisse Porro ad tempis generationem & solem et lunam & errantia facta Vero horarum manifestus & certus esset numerus animalium numeri non essent exortes accedisse solis radios deum lunam supra eminentem terrae circulum ferri sole propter in quo huic orbi affigi in superioribus uagabundis sidera ferri esse prorsus animatum quia sit animato motui deuictum & alligatum Ut autem perficeretur hic mundus essetque similis intelligibili animali aliorum quoque animalium constantiam esse naturam Quoniama igit ille habebat celum quoque ut haberet opere prius fuisse Deos ergo esse ut plurimum igneos Esse autem & reliquias genera animalium tria uolatile auctile terrestre Terrae et antiquissima oium que diei noctisque tempora & uices variaret ea cum media sit circa medium moueri Quoniama uero cause inquit due sunt alia quidem constantia ac firmitatem esse alia uero necessaria ex causa creata dicendum Sunt autem ista aeterni ignis humus humor quequidam non exacte erant elementa sed id perpenditum apta Hec autem ex triangulis constare compositum atque in ipsos dissoluuisse autem ipsorum elementa & porrectum triangulum & eglaterum initia igit & causas rerum esse duo que prediximus quorum ex parte plati esse deum ac materiam Id uero informe est necessario sicut & alia perceptioni accommodata Horum autem causarum ex necessitate esse quippe perceptis quodammodo ideis essentias gignere ac per potentie dissimilitudinem moueri motusque suo que mouentur ex ea et contra mouere Porro ista quidem primo rationabiliter & inordinato motu agitari ac ubi specus exhibet recepta debitu ordinem & modum ex deo accepte Causas enim & ante creationem duas fuisse Tertiama uero generationem eas tamquam obscuras uestigia dumtaxat & incompositas & eis itidem perfectum modo accessisse ordinem ex omnibus uero que subsisteret corporibus factum esse celum opinantur & deum sicut & materiam corporalem esse Sic enim & corruptione & perturbatione nulla omnino temptari ideas ut prediximus causas quasdam atque principia ponit ut huiusmodi sint que natura consistunt qualia & ipsa sunt Enim uero de bonis ac malis ita differebat finis esse deo simile fieri Virtutem sufficere quidem ad bene beatique uiue nondum ceteris instrumentis indigere corporis bonis robore sanitate integritate secundum & ceteris id genus exterioribus itidem puta opibus claritudine gloria & huiusmodi ceteris ea & si non affuerint